UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL COMPLEMENTAR 001

[bookmark: _GoBack]PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PPGECM EDITAL Nº 001/2019

A Coordenadoria do Programa de Pós-graduação em Educação em Ciências e Matemática no uso de suas atribuições legais, torna público o presente edital complementar que:

1. ALTERA A DATA DO RESULTADO PRELIMINAR E DO RESULTADO FINAL

1.1 O resultado preliminar será divulgado no sítio do Programa no dia 22 de Fevereiro de 2019.
1.2 Os candidatos terão 48 horas, contadas a partir da publicação do resultado, para interpor recursos ao resultado preliminar.
1.3 O resultado final será divulgado no sítio do Programa no dia 27de fevereiro de 2019.
1.4 As vagas liberadas por eventuais desistências de candidatos selecionados poderão ser ocupadas por uma segunda chamada dos candidatos classificados, a ser feita por comunicação escrita, via e-mail, vencido o prazo para a inscrição dos ocupantes das vagas oferecidas.

2. MANTÉM DA DATA DE MATRÍCULA DOS SELECIONADOS.
2.1 Os candidatos selecionados deverão realizar as matrículas no dia 13 e 14 de Março de 2019 na secretaria do PPGECM, mediante formulário de matricula específico preenchido que se encontra no site do programa, na aba formulários.
2.2 As aulas das disciplinas terão início no dia 18 de março de 2019.

Prof. Dr. Márlon Herbert Flora Barbosa Soares
Coordenador do PPGECM